
 

Zpracování projektové dokumentace  

pro provedení stavby  

FVE ZŠ Krčín a FVE MSSS OÁZA  

v Novém městě nad Metují  
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Zadavatel: 

Název: Nové město nad Metuji 

Sídlo: Náměstí Republiky 6, 549 01  Nové Město nad Metují 

IČO: 00272876 

DIČ: CZ00272876 

Kontaktní osoba Ing. Petr Mach  

Kontakt +420 731 433 197 

E-mail mach@novemestonm.cz   

 

 

Zhotovitel: 

Název: Electrical project s.r.o. 

Sídlo: Kúty 1723, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 19400438  

DIČ: CZ19400438 

Zpracoval: █████ 

Kontakt: █████ 

E-mail: █████  

Schválil: Jakub Meca 

Kontakt: █████ 

E-mail █████ 

 

 

 

 

 

 

mailto:mach@novemestonm.cz


 

1. Úvod  

 

1.1 Na základě Vaší poptávky jsme vypracovali následující nabídku na zpracováni 

projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby (DPS) včetně výkazu výměr a 

rozpočtů na instalaci fotovoltaických elektráren (dále jen FVE) na střechy dvou objektů 

v majetku města Nové Město nad Metují. 

1.2 Zhotovitel nezastupuje žádné konkrétní výrobce technologií a cenová nabídka vychází 

z optimalizace potřeb Zadavatele. 

1.3 Provedení výstupu díla bude v českém jazyce, 4x tištěné podobě 1 x digitálně na 

datovém nosiči.  

2. Specifikace předmětu díla 

2.1 Předmětem nabídky je zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a 

výkazu výměr na vybrané střechy dvou objektů. Předpokládaná velikost instalace FVE 

na obou objektech do 50 kWp včetně bateriového uložiště. 

 

2.2 Místo plnění:  

• ZŠ a MŠ Krčín, Žižkovo náměstí 1, 549 01 Nové Město nad Metují  

• Městské středisko sociálních služeb OÁZA (dále jen MSSS OÁZA), T. G. 

Masaryka 1424, 549 01 Nové Město nad Metují  

 

2.3 Součástí díla 

• Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 

• Požárně bezpečnostní řešení  

• Inženýrská činnost   

• Výkaz výměr a položkový rozpočet 

 

2.4 Součástí díla není: 

• MaR (Měření a regulace) 

• Pasportizace budov 

• Stavebně technické průzkumy  

• Dotační servis (vypracování a podání Žádosti o dotaci do vybraného dotačního titulu 

včetně administrace výběrového řízení na zhotovitele FVE v souladu s podmínkami 

dotace a následné zajištění podotačního servisu dle udržitelnosti projektu, obvykle 5 

let) 

• Geodetické zaměření 

• Vypořádaní majetkoprávních vztahů 

• Správní poplatky 

• Variantní řešení 

• Zpracování jakýchkoliv dalších stupňů projektové dokumentace 

 



 

3. Součinnost Zadavatele 

3.1 Zadavatel předá Zhotoviteli související informace s prováděním předmětu nabídky dle 

požadavků Zhotovitele. 

3.2 Zadavatel poskytne následující podklady: 

- Projektovou dokumentaci stávajícího stavu předmětných budov v listinné podobě  

- Stávající smlouva o připojení 

- Revize  

- Stávající PBŘ objektů 

- Statické výpočty  

- podklady potřebné pro vypracování Díla, dle požadavků Zhotovitele, pokud již nebyly 

poskytnuty 

- a dále poskytne související informace s prováděním předmětu nabídky dle požadavků 

Zhotovitele. 

3.3 Zadavatel poskytne Zhotoviteli na jeho požádání přístup pro místní prohlídku, šetření a 

průzkum. Poskytne mu na požádání nezbytný poučený doprovod v areálu společnosti.  

3.4 Zadavatel umožní Zhotoviteli přístup na místní prohlídku, šetření, a vstup a vjezd vozidel 

pracovníků Zhotovitele do všech prostor, které souvisí s plněním předmětu nabídky. 

3.5 Zadavatel zajistí osobu, která bude zprostředkovatelem pro zajištění doplňujících 

informací k předmětu.  

3.6 V případě potřeb Zadavatele na zpracování dalších požadavků nad rámec této nabídky 

zašle Zadavatel samostatnou objednávku na konkrétní službu s jasnou specifikací, 

kterou Zhotovitel ocení a pošle Zadavateli k odsouhlasení. 

3.7 Pokud dojde ke změně vybraných oblastí než dle seznamu viz výše, bude provedena 

aktualizace cenové nabídky a písemným odsouhlasením návrhu. 

3.8 V případě předčasného ukončení projektu z objektivních důvodů (např. prostorové, 

hlukové, technické) je zadavatel povinen uhradit poměrnou částku za odvedenou 

činnost Zhotovitele. Tato změna bude řešena dodatkem ke Smlouvě o Dílo. 

4. Součinnost Zhotovitele 

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že bude respektovat níže uvedené podmínky Zadavatele: 

• Po dobu realizace neomezí ani neohrozí provoz nedotčených zařízení Zadavatele. 

• Bezpečnost práce, ochrana zdraví a požární ochrana se budou řídit platnými právními 

předpisy a Základními podmínkami společnosti pro stavební, montážní a ostatní práce 

nebo služby realizované na základě smluvního vztahu uzavřeného mezi Zadavatelem 

a Zhotovitelem v platné verzi. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně 

před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště dle poptávky 

Zadavatele a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví pro všechny 

zaměstnance na pracovišti. 

4.3 Vztahy Zadavatele a Zhotovitele se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, platným v České republice. 

4.4 Zhotovitel prohlašuje, že plnění předmětu nabídky bude realizováno kvalifikovanými 

specialisty Zhotovitele. 



 
4.5 Zhotovitel prohlašuje, že dle požadavku zadavatele uvedeného v poptávce Projektant 

navrhne umístění bateriového úložiště uvnitř, nebo vně budovy dle možností projektu a 

po dohodě se Zadavatelem. Součástí PD budou případné nutné stavební úpravy. V 

případě, že by tyto úpravy vyžadovaly povolení dle stavebního zákona bude PD v 

rozsahu pro toto povolení a bude obsahovat příslušná vyjádření. 

5. Cena za provedení díla 

5.1 Cena za provedení výše uvedeného Díla celkem je 136 000,- Kč bez DPH. K ceně bude 

připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisu.  

ZŠ a MŠ Krčín 
 

Název dílčích častí  
Cena v Kč (bez DPH) 

Dokumentace provádění stavby (DPS) 
včetně výkazu výměr a položkového 
rozpočtu 

45 000,- 

Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) 
25 000,- 

Získaní vyjádření HZS 
2 500,- 

CELKEM 
72 500,- 

 

MSSS OÁZA 
 

Název dílčích častí  
Cena v Kč (bez DPH) 

Dokumentace provádění stavby (DPS) 
včetně výkazu výměr a položkového 
rozpočtu 

40 000,- 

Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) 21 000,- 

Získaní vyjádření HZS 2 500,- 

CELKEM 63 500,- 

 

Další činnosti 
 

Název dílčích častí  
Cena v Kč (bez DPH) 

Cena za tisk dodatečných paré PD 750,- 

Výkon autorského dozoru 1 hod. 950,- 

Doprava cena za 1 km 8,-  

 

5.2 Daňové doklady budou vystaveny ve lhůtě do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

5.3 Cena je splatná na základě daňového dokladu – faktury vystavené Zhotovitelem poté, 

co došlo k provedení Díla, tj. jeho dokončení a předání Zadavateli; splatnost daňového 



 
dokladu – faktury je 30 dnů od data řádného převzetí díla stvrzeného předávacím 

protokolem. 

5.4 Zadavatel je povinen cenu za Dílo zaplatit Zhotoviteli bezhotovostním převodem na 

platební účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu – faktuře. Zadavatel je povinen 

platbu specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu – faktuře, pokud nebude 

specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat 

variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu – faktury. 

6. Doba provedení díla 

6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo do dvou měsíců, od podpisu smlouvy za 

podmínky dodržení lhůt dodání potřebných podkladů, viz bod 6.2 Stanovisko HZS do 

1 měsíce od předání PD 

6.2 Zadavatel se zavazuje poskytnout podklady Zhotoviteli díla, a to nejpozději do 7 dnů od 

předání seznamu podkladů zpracovatelem. Zhotovitel se zavazuje předat seznam 

podkladů do 7 dnů od obdržení závazné objednávky. 

6.3 Dílo bude Zhotovitelem prováděno v areálu Zadavatele a v sídle Zhotovitele. Místem 

převzetí Díla je sídlo Zadavatele. 

6.4 Jakmile bude Dílo dokončeno a připraveno k předání Zadavateli, je Zhotovitel povinen 

vyzvat Zadavatele k jeho převzetí, a to tak, aby k převzetí Díla mohlo dojít nejpozději 

poslední den lhůty sjednané pro provedení Díla. Zadavatel převezme dokončené Dílo s 

výhradami, nebo bez výhrad. Pokud Zhotovitel řádně vyzve Zadavatele k převzetí Díla, 

avšak Zadavatel k převzetí Díla neposkytne potřebnou součinnost nebo se k převzetí 

Díla nedostaví, považuje se Dílo za řádně předané dnem, ve kterém mělo dle výzvy 

Zhotovitele k převzetí Díla dojít, nejpozději uplynutím posledního dne lhůty pro 

provedení Díla.  

6.5 Zadavatel se zavazuje předanou část Díla prohlédnout či zajistit její prohlídku a kontrolu 

bez zbytečného odkladu po jejím převzetí a nejpozději do 5 pracovních dnů sdělit 

Zhotoviteli případné námitky či požadavky na zapracování nebo ji odsouhlasit. 

Zadavatel nemá právo odmítnout Dílo převzít pro ojedinělé drobné vady, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užití, ani užití Díla podstatným způsobem 

neomezují. Nezašle – li Zadavatel nejpozději do 5 pracovních dnů Zhotoviteli ohledně 

předané části Díla písemné námitky či připomínky, má se za to, že takto předané Dílo 

odsouhlasil. 

6.6 Dílo se má za dokončené, je-li kompletní a bez faktických i právních vad. 

6.7 O předání a převzetí Díla (čistopisu po zapracování eventuálních námitek a připomínek 

Zadavatele) bude mezi smluvními stranami podepsán předávací protokol. Zadavatel se 

zavazuje řádně zhotovené Dílo po jeho dokončení bez zbytečného odkladu převzít a 

předávací protokol potvrdit. 

 

 

Revize CN byla provedena na základě požadavků zadavatele ze dne 6.2.2024. 

Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne 8. 2. 2024   

 

█████ 


